
Uchwała Nr 175/XXVI/04
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 30 grudnia 2004r.

w sprawie zmiany uchwał:
1. Uchwały  Nr  45/VIII/90  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia 

7 grudnia 1990 roku w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
Gminy pod nazwą „Szydłowiecki Ośrodek Kultury”,

2. Uchwały Nr 154/XXVII/2000 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 
26 września  2000  roku  o  nadaniu  Statutu  Szydłowieckiemu 
Ośrodkowi Kultury w Szydłowcu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o amorządzie  gminnym (Dz.  U. z  2001 Nr 142,  poz.  1591 ze zmianami)  Rada 
Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 45/VIII/90 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 7 grudnia 1990 

roku w sprawie utworzenia zakładu budżetowego Gminy pod nazwą „Szydłowiecki 
Ośrodek  Kultury”  wyrazy  „Szydłowiecki  Ośrodek  Kultury”  użyte  w  różnych 
przypadkach, zastępuje się wyrazami „Szydłowieckie Centrum Kultury - Zamek”.

§ 2.
W  uchwale  Nr  154/XXVII/2000  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia 

6 września  2000  roku  o  nadaniu  Statutu  Szydłowieckiemu  Ośrodkowi  Kultury 
w  Szydłowcu  oraz w załączniku do tej  uchwały wyrazy „Szydłowiecki  Ośrodek 
Kultury”  użyte  w różnych  przypadkach,  zastępuje  się  wyrazami  „Szydłowieckie 
Centrum Kultury - Zamek”.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szydłowca.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Piotrowski



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwał:

1. Uchwały  Nr  45/VIII/90  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia  
7 grudnia 1990 roku w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 
Gminy pod nazwą „Szydłowiecki Ośrodek Kultury”,

2. Uchwały Nr 154/XXVII/2000 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia
26  września  2000  roku  o  nadaniu  Statutu  Szydłowieckiemu 
Ośrodkowi Kultury w Szydłowcu.

W sytuacji przejęcia przez Gminę Szydłowiec od MLIM w Szydłowcu 
części pomieszczeń z przeznaczeniem na cele reprezentacji miasta oraz ekspozycji 
(organizowanie  wystaw, sesji,  konferencji,  itp.),  jak  również  mając na uwadze 
fakt,  że  Szydłowiec  uzyskał  tytuł  Stolicy  Kulturalnej  Mazowsza  -  Szydłowiecki 
Ośrodek Kultury przestanie być placówką kulturalną o zasięgu lokalnym, a stanie 
się instytucją o znaczeniu i zakresie działania ponadgminnym – regionalnym. 

W związku z tym zmiana nazwy na „Centrum Kultury – Zamek”  podniesie 
rangę  organizowanych  w  Szydłowcu  imprez,  jak  również  będzie  bardziej 
adekwatna do charakteru prowadzonej działalności kulturalnej.


